
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов г. Строитель 

Яковлевского района Белгородской области» 

П Р И К А З  

от 22 августа 2018 года      №433 

 

По результатам организации 

летнего отдыха учащихся 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации Яковлевского 

района «Об организации работы по выполнению постановления главы Яковлевского 

района «О проведении межведомственной комплексной профилактической операции 

«Подросток» в Яковлевском районе в 2018 году», в целях эффективности работы по 

предупреждению безнадзорности, беспризорности и правонарушений подростков, их 

травматизма и гибели в дни летних каникул, устранению причин, им сопутствующих в 

период с 1 июня по 31 августа на детской спортивной площадке во дворе по ул.Победы 5А 

ежедневно с 19-00 до 21-00 работали педагоги школы. Ими проводились организованные 

мероприятия с учащимися школы в летний период. Охват учащихся составил: июнь – 88 

человек; июль – 39 человек; август – 23 человека. 

С 1 июня по 31 августа 2018 года на базе МОУ «СОШ №3 г.Строитель» работали 

детские оздоровительные лагеря «Радуга и «Смена». За период работы лагерей проведена 

большая профилактическая и оздоровительная работа среди учащихся школы. В лагерях 

поправили своѐ здоровье: «Радуга» - июнь – 74 человека; «Смена» - июнь – 182 человека; 

июль – 95 человек; август – 108 человек.  

На основании выше изложенного: 

приказываю: 

 

1. Объявить благодарность за организацию и проведение массовых оздоровительных 

мероприятий в летний период следующим педагогам: 

 Начальникам лагеря «Смена»: 

 Гребѐнкиной Е.В., июнь; 

 Душиной Е.И., июль. 

 Начальнику лагеря «Радуга» - Борисенко А.Ф. 

2. Объявить благодарность за организацию и работу летней оздоровительной 

площадки следующим педагогам: 

 Июнь – Богдановой И.М. 

 Июль – Сартаковой Н.В. 

 Август – Шишковой О.А. 

3. Педагогическому коллективу школы продолжить вовлекать учащихся в массовые 

мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни и активную 

жизненную позицию. 

4. Данный факт учесть при распределении стимулирующего фонда оплаты труда за 2 

полугодие 2017-2018 учебного года. 

 

 

Директор МОУ «СОШ №3»  

г.Строитель                                                                                                Н.В.Коновалова 

 
исп.: 

Нестеренко С.А. 


